
 

ASP Casa degli Operai Vecchi ed Inabili al Lavoro "Matteo Brunetti" 
Via Nazionale, 31 33026 PALUZZA (UD) - tel. 0433 775121 - PIVA 01779420304 - CF 84005090307 

www.aspbrunetti.it - info@aspbrunetti.it - aspbrunetti@pec.it 

Responsabile Unico del procedimento: Dott.ssa Anna Cragnolini  

Responsabile per l’istruttoria: Paola Pellegrini 

Email: info@aspbrunetti.it 

PEC: aspbrunetti@pec.it 

DETERMINA N. 23 del 27.01.2024 
 

OGGETTO: 23_2024 acquisto di gasolio da riscaldamento mediante ordine diretto 7627418 in adesione a 

convenzione CONSIP per la fornitura di carburanti per autotrazione extra-rete e gasolio da 

riscaldamento, ed. 12, lotto 12; CIG convenzione: 8996272681, CIG derivato: B0236C68FF 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39/2021 del 18/10/2021 di nomina del Direttore Generale e atti 

successivi;  
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 27.01.2022 avente ad oggetto: “Individuazione e nomina 

datore di lavoro ai sensi dell'art. 2, comma 1, lett. b) del D.lgs. 81/08”; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45/2023 del 28/12/2023 relativa all’approvazione del Conto 

economico annuale di previsione 2024 e relativi atti conseguenti; 
 

VISTI: 
- il D.lgs. 36/2023;  
- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di “amministrazione trasparente”; 
- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 come modificato dalla L. 145 del 30.12.2018 che prevede che, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, 
le Pubbliche Amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

- lo Statuto dell’ente; 

- il regolamento di contabilità approvato con Delibera del CdA n. 2 del 30/01/2023; 
 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 19 c.3 del D.Lgs. 36/2023 le attività e i procedimenti amministrativi connessi al ciclo di 

vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente, secondo le previsioni del codice dei contratti stesso e del codice di cui 

al decreto legislativo n. 82 del 2005, mediante le piattaforme certificate ANAC; 

 

VERIFICATO che la "Piattaforma eProcurement www.acquistinretepa.it" è presente nell’elenco delle Piattaforme di cui al 

Registro delle Piattaforme certificate gestito dall’ANAC Autorità Nazionale Anti Corruzione; 

 
RAVVISATA la necessità di alimentare il bruciatore a servizio della cucina e di procedere pertanto al rifornimento della 

relativa cisterna per complessivi 1.500 litri di gasolio; 

 

CONSTATATA la disponibilità sul portale www.acquistinretepa.it della convenzione CONSIP, alla quale si intende aderire, 

per la fornitura di carburanti per autotrazione e GASOLIO DA RISCALDAMENTO per le Pubbliche Amministrazioni 

edizione 12, ed in particolare del lotto n. 12 affidato ad A.F. Petroli S.p.A. capo-gruppo di Raggruppamento Temporaneo 

costituito con i mandanti Cristoforetti S.p.A. e Chiurlo S.r.l.; 

 

RITENUTO pertanto di procedere, in adesione alla citata convenzione, mediante Ordine Diretto n. 7627418 all’acquisto di 

1.500,00 litri di gasolio da riscaldamento comportante una spesa complessiva stimata in massimo Euro 2.500,00 IVA 

compresa;   

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Impresa A.F. PETROLI S.P.A., mandataria del RTI aggiudicatario della 

Convenzione in oggetto, a mezzo di DURC Protocollo INAIL_40559866, con scadenza 30/01/2024; 

 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 23.12.2014 n. 190, che ha introdotto il meccanismo della scissione 

dei pagamenti effettuati nei confronti delle Pubbliche Amministrazioni relativamente alla fornitura di beni e prestazione di 

servizi di cui agli artt. 2 e 3 del DPR 633/1972; 
 

CONFERMATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Progetto e dei titolari degli uffici 

competenti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa indicato, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di: 

1. aderire alla convenzione CONSIP per la fornitura di carburanti per autotrazione e gasolio da riscaldamento per le 

Pubbliche Amministrazioni ed. 12 – lotto n. 12 affidata al RTI costituito da A.F. Petroli S.p.A. (mandataria), Cristoforetti 

http://www.aspbrunetti.it/
mailto:info@aspbrunetti.it
mailto:aspbrunetti@pec.it
mailto:info@aspbrunetti.it
mailto:aspbrunetti@pec.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.acquistinretepa.it/


 

ASP Casa degli Operai Vecchi ed Inabili al Lavoro "Matteo Brunetti" 
Via Nazionale, 31 33026 PALUZZA (UD) - tel. 0433 775121 - PIVA 01779420304 - CF 84005090307 

www.aspbrunetti.it - info@aspbrunetti.it - aspbrunetti@pec.it 

S.p.A. (mandante) e Chiurlo S.r.l. (mandante); 

2. procedere, in adesione alla citata Convenzione Consip, all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del Dlgs. 

31 marzo 2023 n. 36, della fornitura di 1.500,00 litri di gasolio destinato ad alimentare il bruciatore a servizio della 

cucina mediante Ordine Diretto n. 7627418 sul portale www.acquistinretepa.it, comportante la spesa complessiva stimata 

in Euro 2.500,00 IVA compresa; 

3. dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento verrà contabilizzato, in conformità all’art. 10 del 

Regolamento di contabilità, al conto “Gas e riscaldamento (3.20.20.10.270)” fino alla concorrenza di € 2.500,00 IVA 

compresa per l’anno 2024; 

4. provvedere entro i termini di legge al versamento dell’Iva dovuta direttamente a favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 1 

comma 629 lett.b) della L. 190/2014; 

5. dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. dare atto che il CIG di riferimento è il seguente: B0236C68FF. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Anna Cragnolini 

http://www.aspbrunetti.it/
mailto:info@aspbrunetti.it
mailto:aspbrunetti@pec.it

		2024-01-27T11:19:24+0000
	CRAGNOLINI ANNA




